Introitus

Verba mea auribus percipe, Domine, intèllege clamorem meum: intènde voci orationis meæ, Rex meus et Deus meus.

Ps. Quoniam ad te orabo, Domine: mane exaudies vocem meam. (Ps 5:2-4)

Collecta

Præsta, quaesumus, omnipotens Deus: ut, qui se, affligendo carnem, ab alimentis abstinent; sectando iustitiam, a culpa ieiunent.

Lectio

Lectio Daniëlis Prophætæ (Dan 9:15-17, 19-30, 33-62)
In diëbus illis: Erat vir habitans in Babylone, et nomen eius loakim: et accepit uxorem nomine Susanna, filiam Helciae, pulchram nimis, et timentem Deum: parentes enim illius, cum essent iusti, erudierunt filiam suam secundum legem Moysi. Erat autem loakim dives valde, et erat ei pomarium vicinum domui suæ: et ad ipsum confluabant iudei, eo quod esset honorabilior omnium. Et constituti sunt de populo duo senes iudices in illo anno: de quibus locutus est Dominus: Quia egressa est iniquitas de Babylone a senioribus iudicibus, qui videbantur regere populum. Isti frequentabant domum loakim, et veniebant ad eos omnes, qui habebant iudicia. Cum autem populus revertisset per meridies, ingrediebatur Susanna, et deambulabat in pomario viri sui. Et videbant eam senes cotidie ingredientem et deambulantem: et exarserunt in concupiscentiam eius: etevertèrunt sensum suum, et declinaverunt oculos suos, ut non viderent coelum, neque recordarentur iudiciorum iustorum. Factum est autem, cum observarent diem aptum, ingressa est aliquando sicut heri et nudius tertius, cum duabus solis puellis, volutque lavari in pomario: æstus quippe erat, et non erat ibi quisquam, præter duos senes absconditos et contemplantes eam. Dixit ergo puellis: Afferte mihi oleum et smigmata, et ostia pomarii claudite, ut laver. Cum autem egressæ essent puellæ, surrexerunt duo senes, et accurrerunt ad eam, et dixerunt: Ecce, ostia pomarii clausa sunt, et nemo nos videt, et nos in concupiscentia tui sumus: quam ob rem assentire nobis, et commiscere nobiscum. Quod si nolueris, dicemus contra te testimonium, quod fuerit tecum iuvenis, et ob hanc causam emiseris puellas a te. Ingemuit Susanna, et ait: Angustia sunt mihi undique:

INTROITAS

Išgirska mano žodžius, Viešpatie, atkreipk akį į mano dejonę! Klausykis mano maldos šauksmo, mano Karaliau ir mano Dieve.
Ps. Kai meldžiuosi, Viešpatie, auštanti tu girdi mano balsą. (Ps 5:2-4)

KOLEKTA

Meldžiame Tave visagali Dieve, kad tyrindami savo kūną ir susilaikydami nuo maisto, siektume teismo ir vengtume nuodėmės.

LEKCIJA

Skaitinys iš Pranašo Daniëlio knygos (Dan 9:15-17, 19-30, 33-62)
Anomis dienomis Babilone gyveno žmogus, vardu Joakimas. Buvo vedęs Hilkijos dukterį Susana, didelio grožio ir dievobaimingą moterį. Jos tėvai, būdami pamaldūs, buvo išauklėję savo dukterį pagal Mozės įstatymą. Joakimas buvo labai turtingas ir turėjo sodą prie savo namų. Pas jį dažnai susiedavo žydai, nes jis buvo visų garbingiausias. Tais metais du seniūnai buvo žmonių išrinkti būti teisėjais, apie kuriuos Viešpats buvo pasakęs: „Nedorybė išėjo iš Babilono per seniūnus teisėjus, kurie tik dėjosi vedą žmones“. Šie vyrai būdavo dažnai Joakimo namuose ir visi, turį bylas, eidavo pas juos. Vidudienį, žmonėms išėjus, Susana eidavo į vyro sodą pasivaikščioti. Abu seniūnai, matydami ją kasdien įeinančią ir vaikščiojančią, užsidedę jos geisti. Jiedu pametė protą, nebegrėžė akių į Dangų ir užmiršo daryti teisingus sprendimus. Vieną dieną, jiems belaukiant tinkamos progos, ji įėjo į sodą, kaip paprastai, tik dviejų tarnaičių lydima. Ji norėjo sode maudytis, nes buvo labai karšta. Ten nebuvo jokio žmogaus, išskyrus anuos du seniūnus, pasislėpusius ir jos tykančius. „Atneškite man aliejaus ir kvepalų, – paliepė ji savo tarnaitėms, – ir uždarykite sodo vartus, kad galėčiau išsimaudyti“. Vos tarnaitėms išėjus, abu seniūnai pašoko ir pribėgo prie Susanos. „Štai, – sakė jie, – sodo vartai uždaryti, niekas negali mūsų matyti. Mes norime tavęs! Sutik ir atsiduok mums! O jei nesutinki, mes liudysime prieš tave, sakydami, jog tu išsiuntei savo tarnaites dėl to, kad su tavimi buvo jaunas vyriškis“. Susana sunkiai atsiduso. „Patekau į spąstus! Nes jei tai darysiu, man bus mirtis; jei to nedarysiu, neištrūksiu iš jūsų rankų. O vis dėlto